

L.dz. 1200/17-

Gdańsk 25.04.2017r.

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na:**

„Przebudowę układu dróg wewnętrznych oraz parkingów na terenie Portu Lotniczego Gdańsk Sp. z o.o. – Etap II”.

---

Zamawiający - Port Lotniczy Gdańsk Sp.z o.o. przekazuje wyjaśnienia i modyfikacje SIWZ.

**Pytanie nr 3**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że Wykonawca nie odpowiada za wady i błędy dokumentacji których nie jest w stanie wykryć nie będąc projektantem a Zamawiający nie będzie uprawniony do naliczenia kar umownych w przypadku opóźnień wynikających z takich błędów?

Odpowiedź: Zasady odpowiedzialności Wykonawcy za wady i błędy, jak też okoliczności skutkujące prawem do naliczenia kar umownych określone są w Umowie. Zamawiający nie zamierza zmienić SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 4**

Subklauzula 16.4 – prosimy o zamieszczenie klauzuli uprawniającej Wykonawcę do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości umowy brutto w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza zmieniać SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

- przed podpisaniem umowy przedstawią Zamawiającemu wykaz kadry technicznej, która zostanie skierowana przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia.

Proszę o wyjaśnienie jaką kadrę techniczną Zamawiający ma na myśli. Wykonawca w momencie składania oferty musi wiedzieć, jakie są warunki udziału w postępowaniu, żeby potwierdzić ich spełnianie. W związku z tym proszę o zmianę SIWZ w tym zakresie i jasne wskazanie, jaką kadrę techniczną powinien dysponować Wykonawca.

Odpowiedź: Zapis pkt 1.1.b) usuwa się z rozdziału IV SIWZ. Jednocześnie w rozdziale XIV dodaje się punkt 3. o następującym brzmieniu:

Rozdz. XIV pkt 3. Przed podpisaniem umowy wykonawca wskaże dane kierownika budowy posiadającego odpowiednie uprawnienia budowlane, który będzie skierowany do realizacji przedmiotu zamówienia.

okolek

**Pytanie nr 6**

Jednocześnie proszę o wyjaśnienie treści Załącznika nr 3, zgodnie z którym Wykonawca oświadcza, że spełnia warunki udziału w postępowaniu, tzn. posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponuje potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawi pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia. Wykonawca prosi o jasne wskazanie, jakim potencjałem technicznym i osobami powinien dysponować Wykonawca. Prosimy również o odpowiedź na pytanie, kiedy Wykonawca powinien przedstawić ewentualne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia. Czy takie zobowiązanie powinien złożyć razem z ofertą, czy też na innym etapie postępowania?

Odpowiedź: Wykonawca składając wspomniane oświadczenie potwierdza, że jest zdolny do realizacji zamówienia zgodnie z jego treścią. Korzystanie z zasobów osób trzecich zależy od decyzji i potrzeb wykonawcy.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o przekazanie rysunku oraz parametrów słupków separujących, jakie należy zamontować w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Należy zastosować słupki separujące jak w Etapie I. Słupek stalowy ocynkowany o wymiarach: średnica 76 mm, wysokość 1200 mm, malowanie proszkowe zgodne z kolorystyką na istniejących parkingach, oklejone folią odblaskową, zabezpieczone od góry kapturkiem.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o informację, kto poniesie ewentualne koszty, związane z transportem na poligon i utylizacją niewybuchów i niewypałów. Zgodnie ze zmianami prawno-organizacyjnymi, dotyczącymi transportu i utylizacji niewybuchów i niewypałów, znalezionych podczas sprawdzania terenu, wojskowe patrole saperские nie odbierają od cywilnych firm saperских znalezionych niewybuchów i niewypałów.

Odpowiedź: Koszty i organizacja utylizacji niewybuchów i niewypałów leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o informację, czy w kosztach realizacji zadania należy uwzględnić demontaż istniejącego billboardu, zlokalizowanego w rejonie projektowanego parkingu P5.

Odpowiedź: Nie należy uwzględniać demontażu istniejącego nośnika reklamowego na parkingu P5 w kosztach realizacji zadania.

**Pytanie nr 10**

Rozdział IX SIWZ: Wymagania wadium punkt 4 mówi, iż wadium w formie poręczenia lub gwarancji musi być ważne co najmniej przez okres związania z ofertą, w tym na okres przedłużenia terminu związania z ofertą.

Rozdział VII SIWZ: Termin związania z ofertą punkt 3 mówi, że w przypadku przedłużenia terminu związania z ofertą Wykonawca obowiązany jest stosownie przedłużyć ważność wadium lub złożyć nowe wadium na przedłużony okres związania z ofertą.

Prosimy o jednoznaczne określenie na jaki okres Wykonawcy składający ofertę w niniejszym postępowaniu mają wnieść wadium:

1. na okres związania z ofertą 60 dni + przedłużenie terminu związania ofertą 60 dni tj. na 120 dni zgodnie z Rozdziałem IX SIWZ,  
czy
2. na 60 dni zgodnie z Rozdziałem VII SIWZ, a w przypadku przedłużenia terminu związania z ofertą Wykonawca będzie miał możliwość przedłużyć ważność wadium złożonego wraz z ofertą lub złożyć nowe wadium na przedłużony okres związania z ofertą.

Odpowiedź: Wykonawcy składający ofertę w niniejszym postępowaniu mają wnieść wadium na 60 dni zgodnie z Rozdziałem VII SIWZ, a w przypadku przedłużenia terminu związania z ofertą Wykonawca będzie miał obowiązek przedłużyć ważność wadium złożonego wraz z ofertą lub złożyć nowe wadium na przedłużony okres związania z ofertą, pod rygorem odrzucenia jego oferty.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o przekazanie tabel robót ziemnych, na podstawie których byłoby możliwe zweryfikowanie ilości robót ziemnych do wykonania w obrębie poszczególnych parkingów.

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje poniżej tabelę robót ziemnych:

| DROGA        | OBJĘTOŚĆ     |              |
|--------------|--------------|--------------|
|              | WYKOP        | NASYP        |
|              | m3           | m3           |
| 1            | 4            | 5            |
| W1           | 115          | 0            |
| W2           | 280          | 0            |
| W3           | 3169         | 2030         |
| W4           | 5023         | 4036         |
| W9           | 15297        | 17323        |
| W10          | 0            | 1788         |
| <b>RAZEM</b> | <b>23884</b> | <b>25177</b> |

Z poważaniem

Michał Kordel  


Przewodniczący Komisji Przetargowej